
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5  Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.   73    Reg. Del. 

 

 

OGGETTO: Approvazione variazione  schema  programma triennale opere pubbliche 
2016/2018 ed elenco annuale 2016.    

 

L’anno duemilaquindici, il giorno cinque, del mese di  novembre, alle ore 09,00, nella solita 

sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 

persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

x 

x 

 

x 

x 

 

 

 

 

X 

 

 

 

  Assiste il Vice Segretario Dott. Francesco Romano . 

  Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

   

GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. ,  allegata alla presente di cui 

forma parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dell’Area 

Tecnica LL.PP. e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 

267/2000; 
Visti: 

-     il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

-     lo Statuto Comunale Vigente; 

A voti  unanimi espressi  in forma palese,  

 
DELIBERA 

 

 



Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

1)di Approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta del Responsabile dell’Area 

Tecnica LL.PP. , allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale, ad oggetto 

“:Approvazione variazione  schema programma triennale opere pubbliche 2016/2018 

ed elenco annuale 2016”: 

2) di prendere atto dello variazione dello schema  del programma triennale opere 

pubbliche 2016/2018 e l’elenco annuale 2016  predisposto dal Dirigente dell’Area Tecnica 

Settore LL. PP; 

3) Di disporre la pubblicazione la variazione dello schema del  programma triennale delle 

opere pubbliche  2016/2018 e l’elenco annuale 2016  per 60 giorni consecutivi all’albo 

Pretorio  On Line;  

4)di dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del menzionato T.U.E.L., con votazione unanime separata, in considerazione della 

necessità di poter inoltrare  in tempi brevi le richieste di finanziamento agli Enti preposti  .  

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

                           IL VICE SEGRETARIO                                                                             IL  SINDACO 

                      (Dott. Francesco Romano)                                                                 ( Mario Migliarese)        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 
PROPOSTA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. 

 

OGGETTO: Variazione  schema  programma triennale opere pubbliche 2016/2018 ed 
elenco annuale 2016.    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 

 
Visto il decreto del Ministero dei lavori Pubblici 21.06.2000 nonché l’art. 128  del D. lgs 163/2006 
e successive modifiche e integrazioni, nel quale si dispone che per lo svolgimento di attività di 
realizzazione di lavori disciplinati dalla legge medesima, le amministrazioni locali sono tenute, 
preventivamente a predisporre ed approvare, nell’esercizio delle loro autonome competenze un 
programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali unitamente all’elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno stesso; 
Vista la deliberazione della Giunta comunale  n. 60 del 19.10.2015, con la quale è stato approvato 
lo schema del programma triennale opere pubbliche 2016-2018 ed elenco annuale 2016; 
Ravvisata la necessità e l’urgenza di variare lo schema del programma triennale opere pubbliche 
2016-2018 ed elenco annuale 2016,  con  l’ inserimento di alcune nuove opere,  ai fini della 
richiesta di  finanziamenti; 
 Visto l’integrazione allo schema del  programma triennale opere pubbliche 2016/2018 e l’elenco 
annuale 2016  predisposto dal Dirigente dell’area tecnica settore LL. PP; 
Esaminate le schede  predisposte dall’ufficio competente e rilevato che la variazione allo schema 
della programmazione annuale e triennale delle opere pubbliche rispecchia gli indirizzi 
programmatici dell’ente; 
Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio in ordine della regolarità tecnica e dal 
responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
Visto il D.lgs 18.08.2000 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267/2000; 
VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
- lo Statuto; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- VISTO il D. lgs n. 163/2006; 

Viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia; 
 
 

P R O P O N E 
 
     

Per i motivi esposti in narrativa che si riportano integralmente: 
 
1) Di approvare la variazione allo schema del programma triennale delle opere pubbliche per il 
triennio 2016/2018 e l’elenco annuale 2016,  così come risulta nelle schede allegate al presente atto 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 



2)Di disporre la pubblicazione della variazione allo schema del programma triennale delle opere 
pubbliche  2016/2018 e l’elenco annuale 2016  per 60 giorni consecutivi all’albo Pretorio  On Line;  
3)Di dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 
4, del menzionato T.U.E.L., con votazione unanime separata.  
 
 
Montepaone li, 05.11.2015       
 
L’ ASSASSORE AI  LL. PP.                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      ( Francesco Lucia)                                                               (Geom. Francesco Ficchi)  
 
 
 
 
 

 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
on-line   per      sessanta    giorni   consecutivi  
decorrenti 
 Dal 18/11/2015 al 18/01/2016 
 
 
                         L'Addetto alla pubblicazione           
                                  Fabbio Rosaria 

 
 
/ X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo on-line 
con nota prot. n. 9669 del 18/11/2015                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/_X__/ il                                    , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
                 
                                     IL VICE SEGRETARIO 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio 
dal_______________al__________________, 
senza seguito di ricorsi.   
                         
                                                                          

                                                                                                                             
IL SEGRETARIO 

 


